
 

1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Χρυσό, 01/03/2024 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                  Αριθ. Πρωτ.: 2185 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-     
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      

 

        ΘΕΜΑ: Άδεια ίδρυσης και Λειτουργίας  του Παιδικού Σταθμού  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΝΕΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 

                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ.  115/2024 

                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 58 και της περ. 22 της παρ. 

3Β του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει. 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 99/2017 «Καθορισμός προϋποθέσεων 

αδειοδότησης και λειτουργίας των παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών που 

λειτουργούν ενός νομικών προσώπων των  δήμων ή υπηρεσίας των δήμων « (Α’ 141). 

3. Τις διατάξεις της αριθ. 41087/2017 υπουργικής απόφασης  «Πρότυπος 

Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών « (Β’ 4249). 

4. Τον Ο.Ε.Υ. του καταργούμενου  Νομικού Προσώπου «Κέντρο Αλληλεγγύης και 

Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά» (ΦΕΚ  2198/06-09-2013/ τεύχος 

Β’). 

5. Την αριθ. 131/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

καταργούμενου ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ (Κ.Α.Κ.ΠΟ)» του Δήμου ΕΜΜ.ΠΑΠΠΑ για χορήγηση 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των  Παιδικών Σταθμών του Κ.Α.Κ.ΠΟ. ΔΗΜΟΥ 

ΕΜΜ.ΠΑΠΠΑ.  

6. Την υπ’ αριθμ. 417/2018 προγενέστερη απόφαση Δημάρχου περί Άδειας 

ίδρυσης και Λειτουργίας του Παιδικού Σταθμού Δημοτικής Κοινότητας Νέου Σουλίου 

του ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΜΜ.ΠΑΠΠΑ 

(Κ.Α.Κ.ΠΟ).  

 

ΑΔΑ: ΡΦΕΦΩΡΩ-ΣΘ5



 

2 
 

7. Την υπ’ αριθμ. 1541/03-01-2024 (ΦΕΚ 47/τ.Β΄/04-01-2024) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί 

Αυτοδίκαιης Κατάργησης από 31/12/2023 του ΝΠΔΔ του Δήμου μας «ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 

(Κ.Α.Κ.ΠΟ)». 

8. Την υπ’ αριθμ.18/2024 προγενέστερη απόφαση Δημάρχου με την οποία 

ορίστηκε ότι ο Δήμος Εμμανουήλ Παππά θα εκπληρώνει τους σκοπούς του 

καταργούμενου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου  με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» ΔΗΜΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 

(Κ.Α.Κ.ΠΟ)» και θα εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτό ασκούσε με τις ίδιες 

οργανικές μονάδες του καταργηθέντος νομικού προσώπου. 

9.Την από 29-02-2024 τεχνική έκθεση του Πλακαντάρα Βασιλείου του 

Πέτρου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών βαθμό 

Β,  Προϊσταμένου του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου μας, ως προς 

την επικινδυνότητα του κτιρίου και την καταλληλότητα της χρήσης του. 

10.  Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου των δικαιολογητικών, όπως αυτά 

προβλέπονται στην παρ.1 του άρθρου 6 του π.δ. 99/2017 (Α’ 141). 

11 .Το γεγονός  ότι  πληρούνται οι όροι και  οι προϋποθέσεις της παρ. 1 του 

άρθρου 6 του π.δ. 99/2017 (Α’ 141). 

 

                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στον  ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ  με έδρα το 

Νέο Σούλι με τα εξής στοιχεία: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ 

ΈΔΡΑ: ΝΕΟ ΣΟΥΛΙ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΤΑΘΜΟΥ: ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΠΙΩΝ: 25 

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: 07:00-16:00 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΦΕΦΩΡΩ-ΣΘ5


		2024-04-03T14:45:13+0300
	Athens




